
REGISTRO DECRETI DEL SINDACO  
                               

DECRETO 5  del   24/04/2017 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

conferimento di incarico di esperto nel  controllo di gestione  
           

IL SINDACO

Richiamata  la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.2  del  11/1/2013,
esecutiva  a  tutti gli effetti di legge, con la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento
Comunale  disciplinante,  nell'ambito  del  sistema  dei  controlli  interni,  il  controllo  di
gestione ;

Vista la delibera di G.C. n. 6 in data 21.01.2014 con la quale, al fine di dotare l'ente di una
struttura  di  supporto  per  il  controllo  di  gestione,   si  approvava  idoneo  avviso  per  il
conferimento di incarico di esperto nel controllo di gestione;

Preso atto:
- che  con  determinazione  n.  128  in  data  31.03.2017  il  Responsabile  del  Servizio

Amministrativo  ha  provveduto  ad  approvare  avviso  pubblico  per  il  conferimento  di
incarico di esperto nel controllo gestione in sostituzione di precedente incarico giunto
a scadenza;

- che l'Avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito  web istituzionale per
20 giorni;

- che  in  data  10.04.2017  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle
candidature;

- che entro la data di scadenza sono  pervenute al protocollo  di questo  Ente n.
4 domande di candidatura;

Dato atto:
- che   il Regolamento  per  l'Organizzazione  degli  Uffici  e  Servizi  che  all'art.  39,

lett.  d)  prevede  tra  l'altro,  che  per  il  conferimento  di  incarichi  ai  componenti
degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione non si applicano  le
disposizione  del  regolamento  stesso  e  pertanto  non  si  procede  alla
comparazione dei soggetti cui conferirli,  secondo  quanto  disposto  dal comma
77 dell'art. 3 della legge 244/2007;

- che il provvedimento di incarico è adottato dal Sindaco;
- che  il  rapporto  che  si  andrà  a  costituire  è  un  rapporto  di  lavoro  autonomo

regolato dalle norme della convenzione che verrà sottoscritta per accettazione
da parte degli interessati, e dalla normativa vigente;

- L'incarico  avrà  durata  di due  anni,  con decorrenza  dalla  data  di conferimento,
salvo revoca motivata o cessazione per altra causa;

-  All'incaricato  verrà  corrisposto  un compenso  annuo,  omnicomprensivo,   pari
ad € 2.000,00, al lordo delle ritenute di legge;

- La procedura di cui al presente  avviso  non dà  luogo  alla  formazione  di alcuna

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 5 del 24/04/2017 - Pagina 1 di 2



graduatoria;

Viste ed esaminate le domande con allegati i relativi curriculum, presentate nei modi
e nei termini indicati nel citato avviso;

Ritenuto  che il  candidato Stefania ACERBO n. a Penne il 22.04.1978 e residente in Pescara –
via  Lucania,  n.  30,  sulla  base  della  valutazione  del  curriculum vitae,  risulta  in  possesso  di  
professionalità  adeguata,  di specifica  preparazione  e   di comprovata  esperienza  nel  settore,
oltre  che  dei requisiti richiesti dal bando a  pena  di  esclusione,  e  pertanto  si  ritiene  poterla
riconfermare nel  ruolo di struttura  di supporto al servizio di controllo di gestione;

D E C R E T A

1. Di  nominare quale esperto a supporto  del servizio  di controllo  di gestione   del Comune  di
Loreto  Aprutino   la  dott.ssa  Stefania  ACERBO  n.  a  Penne  il  22.04.1978  e  residente  in
Pescara – via Lucania, n. 30, c.f. CRBSFN78D62G438Q;

2. Di dare atto che la nomina ha validità di anni due dalla data di  conferimento, salvo revoca
motivata o cessazione per altra causa;

3. Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo  di procedere al relativo impegno di
spesa, nonché procedere agli ulteriori adempimenti di legge.

4. Notificare il presente decreto all'interessata  tramite il servizio di posta certificata.

Loreto Aprutino, 24 aprile 2017 

 IL SINDACO
Dott. Gabriele STARINIERI 

                               
IL SINDACO  

 
STARINIERI GABRIELE 

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 5 del 24/04/2017 - Pagina 2 di 2


